
COMUNE DI SELARGIUS  
Provincia di Cagliari 

 

N.  98 

Del  30/06/2015 

 

Deliberazione di Giunta Comunale 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE PER L’ANNO 

2014 

 

 

         Originale 

 
  L’anno 2015 addì 30 del mese di Giugno, convocata nei modi di legge, nella 

residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, alle ore 13.15. 

 

 All’appello risultano : 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

   

CAPPAI GIAN FRANCO Sindaco SI 

CONCU PIERLUIGI Vice Sindaco SI 

CANETTO FABRIZIO Assessore NO 

PUDDU EMMA Assessore SI 

PORQUEDDU SANDRO Assessore NO 

RELLI ROBERTA Assessore SI 

SITZIA DANIELA Assessore NO 

Totale Presenti 4 Totale Assenti 3 

 

 Assiste il Segretario Generale Dott.ssa SESTA CARLA 

 

 Il Sindaco, Sig. CAPPAI GIAN FRANCO, in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta, 

previo accertamento del numero legale degli assessori intervenuti e mette in discussione l’oggetto 

previsto all’ordine del giorno. 

  

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di Delibera di Giunta Comunale numero 123 del 24/06/2015 a firma 
dell'Assessore al Bilancio, Affari Generali e Risorse Umane Sig. Sandro Porqueddu, 
avente ad oggetto "APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE PER 
L’ANNO 2014", predisposta dal Servizio competente; 

PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 18/06/2015 è stato 
approvato il Bilancio di previsione armonizzato 2015-2017;  

VISTA la Delibera di Giunta Comunale numero 128 del 30/09/2014 avente ad oggetto 
"PIANO SULLA PERFORMANCE PER L’ANNO 2014"; 

RILEVATO CHE con delibera del Consiglio Comunale n. 19 del 12 maggio 2015 è stato 
approvato il Rendiconto della Gestione esercizio 2014; 

RICHIAMATI: 

- il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e della Performance; 

- il Decreto Legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, 
n.15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

ATTESO che la citata normativa stabilisce all’art. 4 che le amministrazione pubbliche 
sviluppino il ciclo di gestione della performance, articolato nelle seguenti fasi: 

- definizione e assegnazione degli obiettivi che si intendono raggiungere, dei valori attesi 
di risultato e dei relativi indicatori; 

- collegamento tra gli obiettivi e l’allocazione delle risorse; 

- monitoraggio in corso di esercizio e attivazione di eventuali interventi correttivi; 

- misurazione e valutazione della performance, organizzativa e individuale; 

- utilizzo dei sistemi premianti, secondo criteri di valorizzazione del merito; 

- rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-amministrativo, ai vertici delle 
amministrazioni, nonché ai competenti organi esterni, ai cittadini, ai soggetti interessati, 
agli utenti e ai destinatari dei servizi; 

CONSIDERATO che l’art. 10 del citato decreto stabilisce che le amministrazioni pubbliche 
redigano annualmente un documento denominato “Relazione sulla performance” che 



evidenzia, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e 
individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse; 

RICHIAMATA la deliberazione della CIVIT n. 5/2012 nella quale vengono esplicitate le 
linee guida per la predisposizione della “Relazione sulla performance” che deve essere 
approvata annualmente entro il 30 giugno; 

ESAMINATA la Relazione sulla performance, allegata alla presente deliberazione, 
predisposta sulla base dello schema elaborato con la collaborazione dei Direttori d’Area, e 
redatta con riferimento agli obiettivi programmati nell’ambito del Piano della performance 
e agli indicatori in esso contenuti; 

EVIDENZIATO che, ai sensi dell’art. 14 del D. Lgs. 150/2009, la Relazione sulla 
performance è soggetta alla validazione da parte dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione e che la validazione della Relazione è condizione inderogabile per l’accesso 
agli strumenti per premiare il merito; 

RESO sulla presente proposta di deliberazione il parere del Direttore dell’Area 2 Bilancio e 
Performance in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 49, comma 1°, del 
D.Lgs. n° 267/2000; 

All'unanimità 

 

DELIBERA 

 

- Di approvare la Relazione sulla performance 2014, unita alla presente deliberazione 
quale sua parte integrante e sostanziale; 

- Di trasmettere la Relazione sulla performance 2014 approvata, ai fini della sua 
validazione, all’Organismo Indipendente di Valutazione; 

- Di stabilire che il Direttore dell’Area 2 Bilancio e Performance provveda alla 
pubblicazione sul sito web del Comune, sezione Amministrazione Trasparente, della 
Relazione sulla Performance 2014. 

- Di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 
effetti dell’articolo 134, comma 4°, del D.Lgs. n° 267/2000. 

   



  Numero Data 

 Comune di Selargius   

  98 30/06/2015 

 

Letto confermato e sottoscritto  

 

 

IL SINDACO 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CAPPAI GIAN FRANCO 

 

SESTA CARLA 

 

 

_________________________ 

 

_________________________ 

 

        

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si dichiara che la presente deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici 

giorni consecutivi dal 02/07/2015 al 17/07/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 

-  1°, della L. R. n. 38/1994.  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

SESTA CARLA 
 

 

Selargius, 02/07/2015          

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
Ai sensi dell’art. 134 commi 3° e 4° del D.Lgs 267/2000 

 

 

Divenuta esecutiva: 

 

Immediatamente esecutiva. 

 

Decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione.  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

SESTA CARLA 

  

          

________________________________________________________________________________ 

 

Atto in Originale 

 
Delibera di Giunta Comunale Numero 98 del 30/06/2015

 


